

Reparatia segmentelor de drum din interiorul cartierului , conform necesitatilor a primariei mun.Balti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 996 624,12 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str Colesov Nr . 23-39				
		1.1. Reparatia partii carosabile				
1	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2 (Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 0,15 м3, грунт 2 группы)	100 m3	0,6000	4 225,222 0,000	2 535,133 0,000
2	TsI50A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 6 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 6 км)	t	96,0000	43,439 0,000	4 170,144 0,000
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)	100 m3	0,6000	139,388 20,095	83,633 12,057
4	RpDA10C	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindrarea lor cu manual (Укладка на основание дороги ремонтного материала (щебень,	m3	24,5000	653,896 125,595	16 020,443 3 077,077

1	2	3	4	5	6	7
		гравий, битый камень) и его укатка, вручную)				
5	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя: 10 см)	m2	783,8000	37,914 3,243	29 716,897 2 541,976
6	TsH92B	Incarcarea in auto: material frezat	t	63,0000	61,960 61,960	3 903,493 3 903,493
7	TsI50A6	Transportarea material frezat cu autobasculanta la distanta de 6 km	t	96,0000	43,439 0,000	4 170,144 0,000
8	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	7,8300	9,750 0,000	76,342 0,000
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,3000	16 925,707 0,000	5 077,712 0,000
10	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	32,8000	1 965,415 11,722	64 465,598 384,488
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,3000	16 925,707 0,000	5 077,712 0,000
12	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica K=1.25 K=1,2500	m2	983,8000	230,516 3,489	226 781,368 3 432,232
13	TsI50A6	Transportarea materialului cu autobasculanta la distanta pina la 6 km	t	198,6000	43,439 0,000	8 626,985 0,000
		Total	Lei			370 705,604
		Total Reparatie partii carosabile Inclusiv salariu				370 705,604 13 351,323
		Total	Lei			370 705,604
		Total str Colesov Nr . 23-39				370 705,604

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				13 351,323
		2. str Strii 17				
		2.1. Repararea trotuarului , executarea parcarii				
14	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	2,4000	310,438 89,312	745,051 214,349
15	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	5,0000	271,978 190,904	1 359,892 954,522
16	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	431,0000	29,026 29,026	12 510,378 12 510,378
17	TsC59B	Incarcarea marerialelor dupa demolarea cu excavatorul	100 m3	0,5000	4 564,608 339,386	2 282,304 169,693
18	TsI50A10	Transportarea materialelor de la demolari cu autobasculanta la distanta pina la 10 km	t	89,3000	65,338 0,000	5 834,683 0,000
19	RpDA10C	Asternerea pe platforma drumului a materialelor din pietris si cilindarea lor cu manual	m3	47,0000	653,896 125,595	30 733,097 5 902,965
20	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3	21,5000	481,337 50,238	10 348,741 1 080,117
21	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (placi h=4.2cm)	m2	355,3700	199,335 33,269	70 837,823 11 822,704
22	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (placi h=6.0cm)	m2	356,0000	224,710 33,269	79 996,908 11 843,664
23	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta . pentru borduri	m3	15,0000	463,154 55,262	6 947,304 828,927
24	DE10A	Borduri prefabricate din beton, cu sectiunea 30x15. asezate pe o fundatie de beton	m	376,0000	215,755 32,934	81 123,971 12 383,109
25	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x20 cm,	m	292,0000	128,367 16,746	37 483,269 4 889,832

1	2	3	4	5	6	7
		asezate pe o fundatie de beton				
26	CP15B	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,05 - 0,5 mc inclusiv (Укладка сборных ж/б плит по каналам, объемом между 0,05-0,5 м3 включительно)	buc	2,0000	3 029,911 41,865	6 059,822 83,730
27	TsI50A6	Transportarea materialului cu autobasculanta la distanta pina la 6 km	t	233,0000	43,439 0,000	10 121,287 0,000
		Total	Lei			356 384,530
		Total Repararea trotuarului , executarea parcarii Inklusiv salariu				356 384,530 62 683,990
		2.2. Reparatia partii carosavile				
28	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	17,0000	310,445 89,312	5 277,560 1 518,304
29	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor din pietris	m3	126,0000	555,092 37,399	69 941,598 4 712,324
30	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,1800	16 925,706 0,000	3 046,627 0,000
31	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t	27,4000	1 965,414 11,722	53 852,347 321,188
32	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,5300	16 925,708 0,000	8 970,625 0,000
33	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica K=1.25	m2	874,5000	230,516 3,489	201 585,917 3 050,909

1	2	3	4	5	6	7
		K=1,2500				
34	TsI50A6	Transportarea materialului cu autobasculanta la distanta pina la 6 km	t	391,0000	43,439 0,000	16 984,649 0,000
		<i>Total</i>	Lei			359 659,323
		Total Reparatie partii carosavile Inclusiv salariu				359 659,323 9 602,725
		<i>Total</i>	Lei			716 043,853
		Total str Strii 17 Inclusiv salariu				716 043,853 72 286,715
		3. str N.Iorga				
		3.1. Reparatie partii carosavile				
35	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом)	m3	45,8000	27,633 7,982	1 265,609 365,588
36	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом)	m3	28,5000	310,445 89,312	8 847,694 2 545,392
37	TsC59B	Incarcarea mecanica a materialului de la decapari cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta:	100 m3	0,7430	5 634,221 339,382	4 186,226 252,161
38	TsI50A6	Transportarea materialului de la decapari cu autobasculanta la distanta pina la 6 km	t	133,7000	43,439 0,000	5 807,794 0,000
39	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor din pietris	m3	75,0000	555,092 37,399	41 631,905 2 804,955
40	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,4000	16 925,708 0,000	6 770,283 0,000
41	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство	t	47,0000	1 965,414 11,722	92 374,479 550,943

1	2	3	4	5	6	7
		выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)				
42	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,2000	16 925,710 0,000	3 385,142 0,000
43	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica K=1,2500	m2	825,0000	230,516 3,489	190 175,427 2 878,219
44	TsI50A6	Transportarea materialului cu autobasculanta la distanta pina la 6 km	t	287,0500	43,439 0,000	12 469,147 0,000
		Total	Lei			366 913,706
		Total Reparatie partii carosavile Inclusiv salariu				366 913,706 9 397,258
		3.2. Executarea parcarii				
45	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Устройство корыта под б/б камни)	m3	23,1000	162,994 162,994	3 765,171 3 765,171
46	TsH92B	Incarcarea in auto: pamint (Погрузка грунта в автотранспорт)	t	37,0000	61,960 61,960	2 292,527 2 292,527
47	TsI50A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta pina la 6 km	t	37,0000	43,439 0,000	1 607,243 0,000
48	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров , по бетонному основанию 30x15 см)	m	116,0000	215,755 32,934	25 027,608 3 820,321
49	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные)	m	8,0000	128,367 16,746	1 026,939 133,968

1	2	3	4	5	6	7
		уложенные на бетонное основание 10x20 см)				
		<i>Total</i>	Lei			33 719,488
		Total Executarea parcarii Inclusiv salariu				33 719,488 10 011,987
		<i>Total</i>	Lei			400 633,194
		Total str N.Iorga Inclusiv salariu				400 633,194 19 409,245

		Total	Lei	1 487 382,67
		Asigurari sociale	24 %	25 211,35
		Total		1 512 594,02
		Cheltuieli de regie	10 %	151 259,41
		Total		1 663 853,43
		TVA	20 %	332 770,69
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 996 624,12
				105 047,28

Intocmit

A.Dolinta

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

O.Boico

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Reparatia segmentelor de drum
din interiorul cartierului ,
conform necesitatilor a primariei
mun Balti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 1 996 624,12 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	10,5000	55,82	586,110
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,2000	55,82	66,984
3.	7129020012800	Pavator	h-om	977,8519	55,82	54 583,693
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	167,7062	55,82	9 361,360
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	322,6680	55,82	18 011,328
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	119,8700	55,82	6 691,143
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	123,2996	55,82	6 882,583
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	158,7976	55,82	8 864,082
Total manopera						105 047,28

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	315,2877	1 878,59	592 296,320
2.	1212121212121	Apa	m3	75,2950	23,64	1 779,973
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	35,0165	276,16	9 670,157
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	17,2524	276,16	4 764,423
5.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	87,2300	276,16	24 089,436
6.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	255,2700	276,16	70 495,363
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	309,81	3,098
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	23,6500	309,81	7 327,006
9.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,5569	309,81	1 101,963
10.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	30,4466	309,81	9 432,661
11.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	69,7600	309,81	21 612,345
12.	14221022055070	Beton asfaltic	t	108,2720	1 878,59	203 398,697
13.	23203226000401	Bitum	t	1,9673	16 378,76	32 221,935
14.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	892,3425	2,06	1 838,226

15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,0000	2,06	12,360
16.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 389,2098	2,06	9 041,772
17.	2661112800655-4	Placi din beton, pentru trotuare -h-4.2cm	m2	360,7005	133,33	48 092,198
18.	2661112800655-6	Placi din beton, pentru trotuare -h-6cm	m2	361,3400	158,33	57 210,962
19.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	36,5400	1 358,33	49 633,379
20.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x150	m	494,4600	120,95	59 804,937
21.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	301,5000	46,12	13 905,180
22.	2666122800600	Element prefabricat (placa din beton armat)	buc	2,0200	2 916,67	5 891,673
23.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	14,2274	31,67	450,581
24.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	41,5414	23,64	982,039
25.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	4,1050	23,64	97,042
26.	4100126202818	Apa	m3	3,6500	23,64	86,286
Total materiale de construcții						1 225 240,02

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	37,1225	190,52	7 072,578
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,2000	344,45	68,890
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	15,3300	114,13	1 749,613
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	7,6650	190,52	1 460,336
5.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,4500	190,52	276,254
6.	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	23,7491	354,00	8 407,181
7.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,5730	185,28	106,166
8.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,8185	399,37	1 524,994
9.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	17,7769	249,09	4 428,048
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	17,7769	249,09	4 428,048
11.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	14,2576	249,09	3 551,426
12.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	40,0575	261,75	10 485,051
13.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	4,2773	212,12	907,301
14.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	21,2716	451,65	9 607,317
15.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupă de 0,15 m3	h-ut	26,3549	295,47	7 787,083
16.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,6320	399,37	252,402
17.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,2400	295,47	70,913
18.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	2,6897	295,47	794,726
19.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	38,5725	84,97	3 277,505
20.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,6320	333,02	210,469
21.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	23,7491	359,00	8 525,927
22.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	194,4069	359,00	69 792,076

23.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	31,5749	389,90	12 311,052
		Total utilaje de construcții				157 095,37

Total	Lei	1 487 382,67
Asigurari sociale	24 %	25 211,35
Total		1 512 594,02
Cheltuieli de regie	10 %	151 259,41
Total		1 663 853,43
TVA	20 %	332 770,69

Total deviz:

1 996 624,12

Intocmit

A.Dolinta

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

O.Boico

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect Reparatia segmentelor de drum din
interiorul cartierului , conform necesitatilor a
primariei mun Balti

Investitor: Primaria mun. Balti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str Colesov Nr . 23-39				
		1.1. Reparatia partii carosabile				
1	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2 (Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 0,15 м3, грунт 2 группы)	100 m3			4 225,222 0,000
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	295,47	4 225,22
2	TsI50A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 6 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 6 км)	t			43,439 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1210	359,00	43,44
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)	100 m3			139,388 20,095
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	55,82	20,10
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	276,16	1,10
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	295,47	118,19
4	RpDA10C	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindrarea lor cu manual (Укладка на основание дороги ремонтного материала (щебень, гравий, битый камень) и его укатка, вручную)	m3			653,896 125,595
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	55,82	37,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5800	55,82	88,20
	1212121212121	Apa	m3	0,2800	23,64	6,62
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,2200	276,16	336,92
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumsuri 15-25 mm	m3	0,2030	276,16	56,06
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	309,81	79,31
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	261,75	38,48
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0280	389,90	10,92
5	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя: 10 см)	m2			37,914 3,243
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0581	55,82	3,24
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0530	23,64	1,25
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	354,00	10,73
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0303	389,90	11,81
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0303	359,00	10,88
6	TsH92B	Incarcarea in auto: material frezat	t			61,960 61,960
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	55,82	61,96
7	TsI50A6	Transportarea material frezat cu autobasculanta la distanta de 6 km	t			43,439 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1210	359,00	43,44
8	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf	100m2			9,750

1	2	3	4	5	6	7
		si murdarie				
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	389,90	0,000
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			16 925,707
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	16 378,76	0,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	185,28	16 870,12
10	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			55,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	55,82	1 965,415
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 878,59	11,72
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	212,12	1 897,38
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	249,09	8,46
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	451,65	33,13
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14,72
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	16 378,76	16 925,707
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	185,28	0,000
12	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica K=1.25 K=1,2500	m2			16 870,12
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	55,82	55,58
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 878,59	230,516
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	249,09	3,489
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	249,09	
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	451,65	
13	TsI50A6	Transportarea materialului cu autobasculanta la distanta pina la 6 km	t			1,65
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1210	359,00	43,439
		2. str Strii 17				0,000
		2.1. Repararea trotuarului , executarea parcarii				43,44
14	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			310,438
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	55,82	89,312
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	399,37	89,31
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	84,97	7,62
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	190,52	65,85
15	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			147,65
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	55,82	271,978
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	55,82	190,904
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	23,64	117,22
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	190,52	73,68
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,2900	84,97	1,18
16	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m			55,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2600	55,82	29,026
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	55,82	29,026
17	TsC59B	Incarcarea marerialelor dupa demolarea cu excavatorul	100 m3			14,51
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	55,82	4 564,608
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	295,47	339,386
18	TsI50A10	Transportarea materialelor de la demolari cu autobasculanta la distanta pina la 10 km	t			339,39
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	359,00	4 225,22
19	RpDA10C	Asternerea pe platforma drumului a	m3			65,338
						0,000
						65,34
						653,896

1	2	3	4	5	6	7
		materialelor din pietris si cilindrarea lor cu manual				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	55,82	125,595
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5800	55,82	37,40
	1212121212121	Apa	m3	0,2800	23,64	88,20
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,2200	276,16	6,62
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	276,16	336,92
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	309,81	56,06
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	261,75	79,31
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0280	389,90	38,48
20	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3			10,92
						481,337
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	55,82	50,238
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	309,81	50,24
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	23,64	340,79
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	190,52	2,36
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	114,13	40,01
21	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (placi h=4.2cm)	m2			47,93
						199,335
						33,269
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	55,82	32,39
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	55,82	0,88
	2661112800655-4	Placi din beton, pentru trotuare -h-4.2cm	m2	1,0150	133,33	135,33
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,06	2,58
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,06	12,71
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	309,81	1,55
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	309,81	13,26
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	31,67	0,63
22	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (placi h=6.0cm)	m2			224,710
						33,269
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	55,82	32,39
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	55,82	0,88
	2661112800655-6	Placi din beton, pentru trotuare -h-6cm	m2	1,0150	158,33	160,70
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,06	2,58
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,06	12,71
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	309,81	1,55
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	309,81	13,26
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	31,67	0,63
23	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta . pentru borduri	m3			463,154
						55,262
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	55,82	55,26
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	276,16	317,58
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	23,64	2,36
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	190,52	40,01
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	114,13	47,93
24	DE10A	Borduri prefabricate din beton, cu sectiunea 30x15. asezate pe o fundatie de beton	m			215,755
						32,934
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	55,82	8,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	55,82	24,56
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 358,33	61,12
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x150	m	1,0050	120,95	121,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	23,64	0,14
25	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x20 cm, asezate pe o fundatie de beton	m			128,367
						16,746
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	55,82	6,70
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	55,82	10,05
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 358,33	65,20
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	46,12	46,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	23,64	0,07
26	CP15B	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,05 - 0,5 mc inclusiv (Укладка сборных ж/б плит по	buc			3 029,911
						41,865

1	2	3	4	5	6	7
		каналам, объемом между 0,05-0,5 м3 включительно)				
	7123030012500	Montator P.B				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	55,82	33,49
	2666122800600	Element prefabricat (placa din beton armat)	h-om	0,1500	55,82	8,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	buc	1,0100	2 916,67	2 945,84
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	m3	0,0015	23,64	0,04
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	kg	3,0000	2,06	6,18
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	m3	0,0050	309,81	1,55
			h-ut	0,1000	344,45	34,45
27	TsI50A6	Transportarea materialului cu autobasculanta la distanta pina la 6 km	t			43,439
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1210	359,00	0,000
		2.2. Reparatia partii carosavile				43,44
28	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			310,445
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	55,82	89,312
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	399,37	89,31
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	84,97	7,63
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	190,52	65,85
29	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor din pietris	m3			147,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	55,82	555,092
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	23,64	37,399
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	276,16	6,50
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	276,16	350,72
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	309,81	28,17
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	399,37	79,31
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	261,75	3,59
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	389,90	38,48
30	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			16 925,706
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	16 378,76	0,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	185,28	16 870,12
31	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t			1 965,414
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	55,82	11,722
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 878,59	11,72
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	212,12	1 897,38
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	249,09	8,46
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	451,65	33,13
32	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			16 925,708
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	16 378,76	0,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	185,28	16 870,12
33	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica K=1.25 K=1,2500	m2			55,58
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	55,82	230,516
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 878,59	3,489
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	249,09	1,65
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	249,09	1,65
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	451,65	2,99
34	TsI50A6	Transportarea materialului cu autobasculanta la distanta pina la 6 km	t			43,439
						0,000

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1210	359,00	43,44
		3. str N.Iorga				
		3.1. Reparatia partii carosavile				
35	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом)	m3			27,633
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	55,82	7,98
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	399,37	9,54
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	399,37	5,51
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	333,02	4,60
36	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом)	m3			310,445
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	55,82	89,31
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	399,37	7,63
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	84,97	65,85
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	190,52	147,65
37	TsC59B	Incarcarea mecanica a materialului de la decapari cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta:	100 m3			5 634,221
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	55,82	339,38
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	295,47	4 225,22
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	295,47	1 069,62
38	TsI50A6	Transportarea materialului de la decapari cu autobasculanta la distanta pina la 6 km	t			43,439
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1210	359,00	43,44
39	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor din pietris	m3			555,092
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	55,82	37,40
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	23,64	6,50
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	276,16	350,72
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	276,16	28,17
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	309,81	79,31
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	399,37	3,59
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	261,75	38,48
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	389,90	10,92
40	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			16 925,708
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	16 378,76	16 870,12
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	185,28	55,58
41	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t			1 965,414
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	55,82	11,72
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 878,59	1 897,38
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	212,12	8,46
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	249,09	33,13
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	451,65	14,72
42	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			16 925,710
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	16 378,76	16 870,12
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	185,28	55,58
43	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica K=1,2500	m2			230,516
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	55,82	3,49
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate	t	0,0940	1 878,59	220,73

1	2	3	4	5	6	7
		marunte				
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	249,09	1,65
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	249,09	1,65
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	451,65	2,99
44	TsI50A6	Transportarea materialului cu autobasculanta la distanta pina la 6 km	t			43,439
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1210	359,00	0,000
		3.2. Executarea parcarii				43,44
45	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Устройство корыта под б/б камни)	m3			162,994
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	55,82	162,99
46	TsH92B	Incarcarea in auto: pamint (Погрузка грунта в автотранспорт)	t			61,960
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	55,82	61,96
47	TsI50A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta pina la 6 km	t			43,439
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1210	359,00	0,000
48	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров, по бетонному основанию 30x15 см)	m			215,755
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	55,82	8,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	55,82	24,56
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 358,33	61,12
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x150	m	1,0050	120,95	121,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	23,64	0,14
49	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m			128,367
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	55,82	6,70
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	55,82	10,05
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 358,33	65,20
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	46,12	46,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	23,64	0,07

APROBAT:

Intocmit
A.Dolinta

(functie, semnatura, numele, prenumele)

Investitor

(functie, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

